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TRZY LATA ISTNIENIA LIGI

III. WALNY ZJAZD
SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZY LPPL

Liga Przyjaciół Polskiego Lotnictwa uzyskuje wpis do rejestru stowarzyszeń w Sądzie Rejonowym dla Miasta Sto-
łecznego Warszawy w dniu 21 października 2009 r. pod nr 0000339743.

A wszystko zaczęło sie tak:
W styczniu 2008 r. w Instytucie Lotnictwa odbyło się Spotkanie Opłatkowe Ludzi Lotnictwa. Na tym spotkaniu  

mgr. inż. Andrzej Rudiuk, długoletni pracownik Instytutu, obecnie na emeryturze, wystąpił z inicjatywą utworzenia 
Ligi Przyjaciół Polskiego Lotnictwa o skrócie LPPL. Wszyscy obecni zostali zapoznani z założeniami programowymi 
Ligi. Połowa obecnych (45 osób) wyraziła chęć włączenia się do tego ruchu podpisując odpowiednią deklarację. Po-
wstaje ścisłe grono założycielskie w składzie: F. Borodzik, K. Czaporowski, A. Glass, J. Kacprzyk, T. Królikiewicz, R. Mę-
trak, A. Rudiuk, W. Urbaniak. Czworo z tych osób wkrótce utworzy komitet założycielski reprezentujący powstające 
stowarzyszenie.Wszyscy założyciele tego stowarzyszenia są inżynierami lotniczymi o długoletnim stażu pracy w lot-
nictwie, w wiekszości emeryci.

Komitet Założycielski LPPL podczas Zjazdu Założycielskiego. Za stołem prezydium od lewej: Jan Kacprzyk, Andrzej Rudiuk, Tade-
usz Królikiewicz, Feliks Borodzik
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Zjazd Założycielski. Nad obradującymi godło LPPL

Zjazd Założycielski. przemawia Gość Honorowy prof. Wiesław Łucjanek (MEiL)
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 6. Seminaria Dyskusyjne, zebrania otwarte, wystawy
Zorganizowano:

  Otwarte Seminarium n.t. szkolenia lotniczego 
  w dniu 11 kwietnia 2010 r., przy okazji 1. Walnego 

Zjazdu LPPL.

  Otwarte Seminarium dot. szkolnictwa lotniczego 
w Polsce, przy udziale dwóch profesorów z Poli-
techniki Warszawskiej (Wydz. MEiL) oraz dwóch 
dyrektorów Techników Lotniczych w Warszawie 
(w tym z ul. Gładkiej), w dniu 13 marca 2011 r., 
przy okazji Walnego Zgromadzenia LPPL.

  Wspólnie z magazynem lotniczym „Skrzydlata 
Polska”, zorganizowano Ogólnopolskie Semina-

rium dyskusyjne p.t. „Aktualny stan przemysłu 
lotniczego i perspektywy rozwoju Lotnictwa  
w Polsce”.

  Przy okazji „Opłatków Świątecznych Ludzi Lotnic-
twa” w Instytucie Lotnictwa oraz przy Założyciel-
skim Zjeździe LPPL, zorganizowano cztery wysta-
wy modeli lotniczych.

  W dniu 20 kwietnia 2012 r. zorganizowano otwar-
te zebranie LPPL n.t. „Rzetelnej oceny problemu 
samolotu „IRYDA”.

 1. Rejestracja w KRS
Rejestracja stowarzyszenia „Liga Przyjaciół PoIskie-

go Lotnictwa” w sądzie Rejonowym dla miasta Stołecz-
nego Warszawy, XIII wydz. Gospodarczy KRAJOWEGO 
REJESTRU SĄDOWEGO (KRS). Proces rejestracji trwał od  
14 maja 2009 r. do 21 października 2009 r. Stowarzysze-
nie uzyskało nr wpisu do KRS: 0000339743.

Posiada Numer Identyfikacji Podakowej –
NIP 522 29 39 803.
Numer Identyfkacyjiy REGON – 140 183 068.

 2. Małe Pikniki Lotnicze
Zorganizowano trzy Małe Pikniki Lotnicze, zapozna-

jące w sposób atrakcyjny młodzież szkół podstawowych 
z tradycjami lotnictwa poIskiego oraz ze sprzętem latają-
cym (zdjęcie poniżej).

 3. Koła Ligi
Zostały założone dwa miejscowe Koła LPPL oraz dwa 

poza Warszawą (Gniew i Gdynia).

 4. Zawody Małych Śmigłowców
Zorganizowano cztery Zawody Małych Śmigłowców 

sterowanych.

 5. Walne Zjazdy
Zwołano dwa Walne Zjazdy Statutowe oraz jeden 

Zjazd Założycielski i jeden Zjazd Nadzwyczajny.

Trzyletnia działalność LPPL
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  W dniach 22-27 maja 2012 r., zorganizowano 
wspólnie z dyrekcją Muzeum Techniki w Warsza-
wie, wystawę-przegląd Bezpilotowych Systemów 
Latających w Polsce.

  Seminarium obecne pt.: „Powszechna Komunika-
cja Lotnicza w Polsce XXI wieku”.

 7. Wycieczki
W dniu 26 października 2009 r. zorganizowano wy-

cieczkę do Muzeum Lotnictwa w Krakowie, którą powtó-
rzono w dniu 18 czerwca 2011 r.

Byty też dwie wycieczki do Szkoły Orląt w Dęblinie 
oraz dwie wycieczki do Sali Tradycji w Dowództwie Sił 
Powietrznych w Warszawie.

 8. Współpraca
W ramach swojej działalności Liga nawiązała szereg 

poznawczych kontaktów m.in. z Wydz. MEiL Politechniki 
Warszawskiej, magazynem lotniczym Skrzydlata Polska, 
Stowarzyszeniem Lotników Polskich, Dowództwem Sił 
Powietrznych, Instytutem Lotnictwa, Instytutem Tech-
nicznym Wojsk Lotniczych i Technikum nr 9 Lotniczym, 
które użyczyło lokal na siedzibę LPPL.

 9. Koła Terenowe Ligi
Podjęto próby zorganizowania dwóch Kół w Warsza-

wie na Okęciu z tym, że jedno poprzestało na wybraniu 
Zarządu, a drugie dziecięce działało przez pół roku. 

 10. Biuletyny i korespondencja do czasopism
Po wydaniu pierwszego Biuletynu, wydawnictwo zo-

stało zarejestrowane w Bibliotece Narodowej pod nr ISSN 
2082-7563. Po drugim numerze nastąpiła długa przerwa 
w wydawaniu na skutek braku chętnych do współpracy 

W czasie byłej kadencji Zarządu Ligi było wiele doniesień 
do prasy, głównie do Skrzydlatej Polski ale także do prasy 
lokalnej. Doniesienia pisała korespondenka prasowa Ligi 
p. Sylwia Kozarzewska oraz Prezes Ligi.

 11. Finanse Ligi
Finansami Ligi zajmowała się Skarbnik Ligi p. Beata 

Rząca w kwestiach konsultacyjnych. Praktyczną stroną 
operacji finansowych zajmował się prezes Ligi. Budżet 
Ligg składał się wyłącznie ze składek członków zwyczaj-
nych oraz dwóch członków wspierających.

Na wydatki Ligi składały się: wydawnictwo Biule-
tynu LPPL, materiały biurowe, nagrody na zawodach  
i piknikach, poczęstunki na Walnych Zjazdach i niewiekie 
wsparcie dla modelarni Ligi.

 12. Modelarnia LPPL
Po wymówieniu pomieszczeń zajmowanych przez 

Dom Kultury „Włochy” (w tym była również modelarnia 
lotnicza), Zarząd Ligi wystąpił do dyrektora Instytutu Lot-
nictwa, o przekazanie lokalu po modelarni Domu Kultury 
na modelarnię LPPL, do czego dyrektor ustosunkował się 
pozytywnie i od 2011 r. modelarnia działa, przy wsparciu 
ze strony dyrekcji EDC, w Instytucie.

 13. Władze Ligi
Zgodnie z demokratycznym wyborem na pierwszym 

Zebraniu Założycielskim Władze Ligi przedstawiają się 
następująco:

Prezes: Andrzej Rudiuk
Wiceprezesi: Grzegorz Tarach, Julian Malejko.
Sekretarz: Michał Wawerski.
Skarbnik: Beata Rząca.
Członkowie Zarządu: Rozalia Dawiskiba, Mateusz 

Skrobutan. Trzeci członek Zarządu – Paweł Boberski zre-
zygnował z członkowstwa w Lidze.

Natomiast do pierwszego Walnego Zjazdu, Sekreta-
rzem Zarządu była pani Rozalia Dawiskiba ale na skutek 
wyjazdu za granicę, poprosiła o zamianę.

Komisja Rewizyjna:
Kazimierz Bednarek, Feliks Borodzik, Jan Kacprzyk.
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Seminarium Dyskusyjne – „Aktualny stan przemysłu lotniczego i perspektywy rozwoju lotnictwa w Polsce”

Wystawa BSL w Muzeum Techniki w Warszawie
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I Walny Zjazd Ligi. Prezydium Zjazdu: Prezes Andrzej Rudiuk (stoi), Sekretarz Michał Wawerski, Skarbnik Beata Rząca

II Walny Zjazd Ligi. Prezes SLP Kazimierz Pogorzelski otrzymał 
dyplom Honorowego Członka LPPL

II Walny Zjazd Ligi. Poetka p. Anna Magda Mróz recytuje swoje 
poezje lotnicze
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Zawody Małych Śmigłowców zdalnie sterowanych

III Mały Piknik Lotniczy. Spotkanie z szybowcem
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Teksty wszystkich dostarczonych i wygłoszonych wystąpień na naszych seminariach będą przedstawiane w kolej-
nych naszych biuletynach LPPL.

Zdjęcia z wycieczki do Muzeum Lotnictwa w Krakowie


